

## 11. Indstillinger til Lokalpuljen 13. marts 2012 (2012-29268)

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Lokaludvalget drøfter og vedtager sin støtte til de 6 indkomne ansøgninger.

### Problemstilling

Lokaludvalget skal tage stilling til 6 ansøgninger.

Der søges om i alt 315.000 kr.

Der er pt. ledige midler for 348.150 kr. i Lokalpuljen.

Der er indstillet for i alt 63.000 kr.

Følges indstillingerne, vil der være 285.150 kr. tilbage i Lokalpuljen.

Puljeudvalget holdt møde den 5. marts. På deltog Lisbeth Ritter, Lillian Stark, Gerda Nielsen, Susanne Nyboe, Johannes Nymark og Ebbe Bay.

Der var afbud fra Maria Frej, Mogens Thv. Larsen, Ole Søren Andersen og Michael Fjeldsøe. Sekretariatet har endnu ikke modtaget svar fra Charlotte Jensen eller Bodil Lehrmann på indkaldelserne til møderne i Puljeudvalget.

### 1. Bydelsmødre

**Helhedsplanerne i Sjælør Boulevard-kvarteret og Kgs. Enghave søger om 50.000 kr. til undervisning af Bydelsmødrene fra marts til december 2012.**

**Formålet med mødrene er at styrke det frivillige, sociale arbejde. Undervisningen er delvis en pleje af de frivillige og vil udvikle dem fagligt og personligt.**

**Det foregår ved møder hver 14. dag, hvor de drøfter faglige emner, hører oplæg og får supervision. Hertil planlægger de en studietur til Gellerupparken, som skal inspirere deltagerne til at bruge bydelsmødrene i sydhavnen og i Valby på nye måder.**

**Målgruppen er 15 Bydelsmødre, der fungerer i Sydhavnen, på Sjælør Boulevard og i Akacieparken. Projektet annonceres ikke, da målgruppen allerede er samlet.**

**Økonomi: Der er udgifter for 50.810 kr. i budgettet og ingen indtægter. Studieturen anslås at koste 28.810 kr. og videreuddannelsen 22.000 kr. De søger yderligere 40.000 kr. hos Kgs. Enghave lokaludvalg til formålet.**

**Indstilling: 20.000 kr. til supervision og honorarer til oplægsholdere.**

### 2. Dansens Regnbue

**Joy of Creation søger om 10.000 kr. til en danse-arrangement på Toftegårds Plads.**

**Formålet er at give en publikum en danseoplevelse og demonstrere, at dans er en**

### **international kommunikationsform.**

**De holder et danse-arrangement, der indeholder en kombineret opvisning, en workshop og dans med publikum.** Det er Fusion Dance Studios dansegruppe Kalinka-Malinka, der optræder, mens undervisningen varetages af studiets leder Svetlana Koldsøe.

**Målgruppen er interesserede børn og voksne. De forventer ca. 100 publikummer til arrangementet.** Arrangementet er en del af Dansens dag, som afholdes den 29. april hvert år i hele verden.

**De annoncerer på deres egen og på studiets hjemmeside, samt i KultuNaut og deler foldere ud. Hertil vil de bruge plakater og skilte.**

**Økonomi:** Der er udgifter for 25.000 kr. i alt. Heraf er 7.400 kr. til annoncering og 6.380 kr. til kostumer. Deres indtæger stammer fra 10.000 kr. fra Nordea-fonden og egenindtægter for 5.000 kr. Der er ikke søgt støtte øvrige steder.

**Indstilling:** 3.000 kr. til opvisningshonorar, annoncering og rekvisitter.

### **3. Kulturfestival for Børn og Unge**

**FK Hoffmanns Minde søger om 80.000 kr. til en kulturfestival for børn og unge.**

**Formålet er at fremme, formidle og hylde børnekultur i Valby ved at give børnene scenetid og succesoplevelser, samt lade dem møde andre børn fra Valby.**

**Det foregår 31. maj ved Fritidsklubben Hoffmanns Minde. Børnene optræder med dans, sang, musik, teater, stand-up og gøgl. Børnene kan optræde og møde forskellige kunstnere på dagen, samt prøve forskellige kulturtilbud i løbet af dagen.**

Den arrangeres af fritidsklubber i Valby og er for 10-14 årige. Det er niende gang festivalen afholdes. De vil hyre en professionel kunstnerisk leder, der skal inspirere og afholde workshopper i musik og teater som en del af børnenes forberedelse.

**Økonomi:** Der er udgifter for i alt 116.500 kr. i budgettet. Heraf er 66.000 kr. til forskellige honorarer. Indtægterne udgør pt. deres egenfinansiering på 12.500 kr. De søger støtte hos Nordea og FOA. Der tages ikke entre og der er ingen indtægter fra boder.

**Indstilling:** 40.000 kr. i tilskud. Det er en forudsætning for bevillingen, at arrangementet er repræsenteret under Valby Kulturdage.

**Puljeudvalget opfordrer ansøger til at kontakte sekretariatet for eventuelt lån af scene- og telt-udstyr.**

### **4. På den anden side**

Foreningen for Kunstneriske og Kuratoriske Platforme søger om 15.000 kr. til en kunstudstilling om byfornyelsen på Carlsberg.

Formålet er at skabe dialog om byfornyelsen for at iværksætte og visualisere tanker, der udspringer af byens udvikling. De vil skabe en udstillingsrække, der går i dialog med borgere i Carlsberg-bydelen for at skabe debat om området, fremtiden og indvirkningen af fornyelsen. Fire kunstnere udstiller på udstillingsstedet NLHspace på Vesterfælledvej 63 og i det offentlige rum på Carlsberg-området. Det foregår 31. marts - 31. august 2012.

Det annonceres via pressemeddelelser på NLHspaces hjemmeside, via mailinglister, de lokale aviser, Valbybladet, Lokalavisen Vesterbro samt dagspressen. De sætter plakater op i butikker og på caféer i bydelene Valby, Carlsberg og Vesterbro.

**Økonomi:** Der er samlede udgifter for 109.800 kr. i budgettet. Heraf 37.000 kr. til kunstnere og materialer til kunstværker. De er blevet bevilget 25.000 kr. til kunstnerhonorarer fra Københavns Kommunes Billedkunstudvalg. De søger Vesterbro om 30.000 kr. og forventer at bruge 39.800 kr. i egenfinansiering og frivilligt arbejde.

**Indstilling:** Afslag, da Puljeudvalget vurderer, at perspektiverne for Valby som bydel ikke er tilstrækkelige.

## 5. Lun nat

Valby Kulturråd søger om 60.000 kr. til et kulturnat-arrangement i 2012.

De forventer at arbejde sammen med Zone2 og Valby Kunstforening og andre foreninger om arrangementet.

De vil præsentere en bred vifte af Valbys kultur og planlægger en koncert, et værksted i keramik og en workshop i tegning og maling. Det foregår den 11. maj.

Målgruppen er almindelige voksne, der er interessede i live-musik og i at prøve at male.

De vil planlægge arrangementet mere konkret, når de kender deres økonomiske ramme.

Formålet med Valby Kulturråd er at give Valbyborgerne mulighed for at deltage i demokratiet og få oplevelser og erfaringer.

**Økonomi:** Der er udgifter for 60.000 kr. i budgettet. Heraf er 30.000 kr. til honorarer til udøvende kunstnere, mens der er afsat 15.000 kr. til lys og lyd.

**Indstilling:** Afslag, da puljeudvalget vurderer, at Lokaludvalget skal reserverer sine midler til projekter, der i højere grad har brug for opstartshjælp.

Puljeudvalget opfordrer Valby Kulturråd til at søge igen, da udvalget vurderer projektet på længere sigt har potentiale for at præsentere Valbys kulturaktører for nye brugere – hvis projektet i højere grad etablerer samarbejde med et bredt udsnit af kulturaktører i Valby og økonomiske samarbejdsparter i Valby.

## 6. Diva min

Teater V søger om 100.000 kr. til forestillingen ”Diva min”.

Formålet er Valbys borgere kan opleve væsentlige og lokalt producerede professionelle teaterstykker i bydelen. Det foregår i Prøvehallen i Valby og er nyskrevet af den Reumertvindende dramatiker Jakob Weis. De forventer 21 opførelser.

De medvirkende er Karen-Lise Mynster og Jens-Frederik Sætter Lassen. Pelle Koppel instruerer og der er premiere den 28. oktober.

De markedsfører forestillingen via annoncering, nyhedsbreve, mund-til-mund, facebook, andre sociale medier, rabat-billetter, konkurrencer, anbefalere, plakater, postkort, flyers og bannere.

Forestillingen indgår i teaterets almindelige drift.

**Økonomi:** Der er udgifter for i alt 1.456.000 kr. i budgettet. Heraf er der lønningsposter for 1.170.000 kr. Der er udgifter til skuespillere for i alt 162.000 kr.

Indtægterne stammer fra teaterets driftstilskud fra Københavns Kommune på 1.300.000 kr. og billetindtægter for 114.000 kr. De søger fonde om de resterende midler.

**Indstilling:** Afslag, da der er tale om drift.

Puljeudvalget opfordrer Teater V til at målrette sine ansøgninger til lokaludvalget, i de tilfælde, hvor projekterne er med til at forfølge teaterets ambitioner som uddannelsessted for dramatikere eller skuespillere samt som skolescene for Valby.

### **Løsning**

Puljeudvalget drøfter og vedtager sin støtte til de indkomne ansøgninger.

### **Økonomi**

Puljemidler	Disponeret beløb	Indstillet dette punkt	Resterende midler
1.000.000	651.850	63.000	285.150

### **Videre proces**

Lisbeth Ritter

### **bilag**

### **Valby Lokaludvalgs beslutning den 13.03.2012**

Lisbeth Ritter og Karen Lumholt forlod mødet under behandling af ansøgning nr. 1.  
Godkendt

